

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO
PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVITALIZAÇÃO DE ÁREA PÚBLICA NA RUA AMEDEU BASSI**

LOCAL: **RUA AMEDEU BASSI, ALTURA DO Nº 206 - JD. MARTINI, SÃO PAULO - SP, CEP 04439-030**

ENDEREÇO: **RUA AMEDEU BASSI, ALTURA DO Nº 206 - JD. MARTINI, SÃO PAULO - SP, CEP 04439-030**

						TABELA EDIF/INFRA	
ITEM	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	janeiro 2026		
					DESONERADO		
					PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
CONSTRUÇÃO DOS VESTIÁRIOS, BANHEIROS E ÁEAS MULTIUSO							
1.0	CÓDIGO		SERVIÇOS PRELIMINARES			R\$	361.633,50
1.1	01-005-040	EDIF	TELA PARA PROTEÇÃO DE OBRAS, MALHA 2 MM	M2	599,39	32,00	19.180,43
1.2	01-005-005	EDIF	TAPUME METÁLICO COM TELHA METÁLICA, SEM PINTURA, TRAPEZOIDAL 40 ESP=0,43MM, COLUNAS, BASES E PARAFUSOS	M2	1.100,00	170,27	187.297,00
1.3	17-030-002	EDIF	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,00	396,85	793,70
1.4	02.02.130	CDHU	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO ESCRITÓRIO COM 1 VASO SANITÁRIO, 1 LAVATÓRIO E 1 PONTO PARA CHUVEIRO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	UNMES	6,00	1.588,66	9.531,96
1.5	02.02.140	CDHU	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO SANITÁRIO COM 2 VASOS SANITÁRIOS, 2 LAVATÓRIOS, 2 MICTÓRIOS E 4 PONTOS PARA CHUVEIRO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	UNMES	6,00	1.532,05	9.192,30
1.6	02.02.150	CDHU	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPÓSITO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	UNMES	6,00	999,52	5.997,12
1.7	02.01.180	CDHU	BANHEIRO QUÍMICO MODELO STANDARD, COM MANUTENÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA CETESB	UNMES	6,00	1.213,99	7.283,94
1.8	09-009-039	EDIF	PROJETOR PARA USO EXTERNO COM LÂMPADA LED DE 150W - COMPLETA	UN	10,00	232,61	2.326,10
1.9	10-013-070	EDIF	BEBEDOURO ELÉTRICO COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E DUAS SAÍDAS - 40L	UN	1,00	1.531,79	1.531,79
1.10	01-005-007	EDIF	PORTÃO DE PEDESTRES - 1,15M, PARA TAPUME	M2	2,00	283,18	566,36
1.11	09-003-029	EDIF	CABO 2,50MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	735,00	3,96	2.910,60
1.12	09-003-031	EDIF	CABO 6,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	483,00	8,97	4.332,51
1.13	09-005-006	EDIF	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 16 DISJUNTORES	UN	1,00	646,74	646,74
1.14	09-008-013	EDIF	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 32/50A	UN	6,00	75,76	454,56
1.15	10-002-010	EDIF	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO - 1500 LITROS	UN	1,00	2.402,14	2.402,14
1.16	01-001-001	EDIF	LIMPEZA MECANIZADA GERAL, INCLUSIVE REMOÇÃO DA COBERTURA VEGETAL - TRONCOS COM DIÂMETRO ATÉ 10CM - SEM TRANSPORTE	M2	2.100,00	1,75	3.675,00
1.17	01-001-007	EDIF	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	255,00	165,25	42.138,75
1.18	01-001-010	EDIF	TRANSPORTE DE ENTULHO POR CAMINHÃO BASCULANTE, A PARTIR DE 1KM	M3XKM	24.150,00	1,71	41.296,50
1.19	08-080-000	INFRA	CARGA E REMOÇÃO DE ENTULHO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	1.050,00	19,12	20.076,00
1.20			TCA			R\$	278.930,96
1.21	16-001-001	INFRA	RELATÓRIO DE CONSULTA PRÉVIA	UN	1,00	27.001,87	27.001,87
1.22	16-001-112	INFRA	REQUERIMENTO, ESTUDOS, DOCUMENTOS, MAPAS E PLANTAS PARA OBTENÇÃO DA OUTORGA da SP AGUAS (DAEE)	UN	1,00	11.818,09	11.818,09
1.23	16-002-050	INFRA	ELABORAÇÃO DE DOCUMENTOS TÉCNICOS PARA O TERMO DE COMPROMISSO AMBIENTAL - TCA OU TERMO DE COMPROMISSO DE RECUPERAÇÃO AMBIENTAL - TCRA PARA ATÉ 100 EXEMPLARES ARBÓREOS	UN	1,00	28.253,87	28.253,87
1.24	16-003-001	INFRA	RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO PRELIMINAR CONFORME CETESB DD N°38/2017/C	UN	1,00	20.555,49	20.555,49
1.25	16-003-002	INFRA	RELATÓRIO DE INVESTIGAÇÃO CONFIRMATORIA OU DETALHADA CONFORME CETESB DD nº 38/2017/C. E DD nº 125/2021/E	UN	1,00	33.825,72	33.825,72
1.26	16-005-004	INFRA	IMPLEMENTAÇÃO E RELATÓRIO MENSAL DOS PROGRAMAS AMBIENTAIS DE OBRAS DISPENSADAS DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL	UN	1,00	32.515,22	32.515,22
1.27	18-002-019	EDIF	IPÊ BRANCO (HANDROANTHUS ROSEO ALBA)	UN	40,00	330,86	13.234,40
1.28	18-002-020	EDIF	IPÊ AMARELO DO BREJO (HANDROANTHUS UMBELLATUS)	UN	45,00	391,18	17.603,10
1.29	18-002-021	EDIF	IPÊ TABACO (HANDROANTHUS VELLOSOI)	UN	40,00	310,74	12.429,60
1.30	18-002-014	EDIF	IPÊ VERDE (CYBYSTAX ANTISYPHILITICA)	UN	40,00	247,62	9.904,80
1.31	11-003-001	EDIF	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	181,60	7,47	1.356,55
1.32	11-003-010	EDIF	EMBOÇO EXTERNO - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	181,60	55,83	10.138,73
1.33	11-003-013	EDIF	REBOCO EXTERNO - ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA	M2	181,60	24,35	4.421,96
1.34	17-001-083	EDIF	MURETA EM BLOCOS DE CONCRETO H=0,50M (REVESTIDO)	M	181,60	219,44	39.850,30
1.35	18-080-011	EDIF	TERRA PREPARADA PARA PLANTIO	M3	54,00	296,69	16.021,26
2.0			SUPERESTRUTURA E SOLO GRAMPEADO			R\$	5.872.749,79
2.1	01-001-007	EDIF	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	162,29	165,25	26.819,18
2.2	01-002-010	EDIF	CARGA MECANIZADA E REMOÇÃO DE TERRA, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 1KM	M3	336,38	17,18	5.778,92
2.3	01-003-010	EDIF	TRANSPORTE DE TERRA POR CAMINHÃO BASCULANTE, A PARTIR DE 1KM	M3XKM	8.409,38	3,06	25.732,69
2.4	01-004-001	EDIF	ESCAVAÇÃO MANUAL, PROFUNDIDADE IGUAL OU INFERIOR A 1,50M	M3	258,75	78,18	20.229,08
2.5	01-004-010	EDIF	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS, PARA SIMPLES REGULARIZAÇÃO	M2	252,00	6,13	1.544,76
2.6	01-004-015	EDIF	LASTRO DE BRITA	M3	25,20	232,58	5.861,02
2.6.1	02-001-048	EDIF	ARRASAMENTO DE ESTACA	UN	336,00	70,24	23.600,64
2.7	02-001-063	EDIF	ESTACA RAIZ DIÂMETRO DE 310MM PARA ATÉ 100 TF	M	1.008,00	657,01	662.266,08
2.8	02-004-004	EDIF	ARMADURA EM AÇO CA-50	KG	29.748,60	10,20	303.435,72
2.9	02-004-007	EDIF	ARMADURA EM AÇO CA-60	KG	5.615,40	10,55	59.242,47
2.10	02-005-011	EDIF	CONCRETO FCK=30MPA - USINADO	M3	316,20	575,27	181.902,68
2.11	02-006-005	EDIF	IMPERMEABILIZAÇÃO DO RESPALDO DA FUNDAÇÃO - ARGAMASSA IMPERMEÁVEL	M2	591,36	137,95	81.578,11
2.12	02-006-010	EDIF	REATERRO DE VALAS, INCLUSIVE APILOAMENTO	M3	122,98	27,94	3.435,95
2.13	03-001-017	EDIF	FORMA ESPECIAL DE CHAPAS PLASTIFICADAS (12MM) - PLANA	M2	2.494,38	117,55	293.214,37
2.13.1	03-001-030	EDIF	CIMBRAMENTO PARA ALTURAS ENTRE 3,01M E 7,00M	M3	2.135,60	45,17	96.465,05
2.14	03-004-023	EDIF	LAJE MISTA TRELIÇADA H-20CM COM CAPEAMENTO 4CM (24CM)	M2	1.885,40	231,29	436.074,17
2.14.1	03-101-001	EDIF	LAJE EM PAINEL PRÉ-FABRICADO PROTENDIDO ALVEOLAR, ESPESSURA 12 CM - 500KGF/M2	M2	250,20	338,24	84.627,65
2.15	03-003-030	EDIF	BOMBEAMENTO DE CONCRETO	M3	316,20	63,69	20.139,03

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO
PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVITALIZAÇÃO DE ÁREA PÚBLICA NA RUA AMEDEU BASSI**

LOCAL: **RUA AMEDEU BASSI, ALTURA DO Nº 206 - JD. MARTINI, SÃO PAULO - SP, CEP 04439-030**

ENDEREÇO: **RUA AMEDEU BASSI, ALTURA DO Nº 206 - JD. MARTINI, SÃO PAULO - SP, CEP 04439-030**

						TABELA EDIF/INFRA	
						janeiro 2026	
						DESONERADO	
ITEM		TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
2.16	01.28.490	CDHU	TAXA DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DE BOMBEAMENTO, LIMPEZA, DESENVOLVIMENTO E TESTE DE VAZÃO	TX	6,00	4.147,43	24.884,58
2.17	04-050-004	EDIF	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA EM GERAL (TIJOLOS OU BLOCOS)	M3	92,58	54,16	5.014,13
2.18	04-064-000	INFRA	DISPOSIÇÃO FINAL DE SOLOS E RESÍDUOS, CLASSE II B - INERTES, EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO	Ton	389,51	124,28	48.407,93
2.19	08-048-001	INFRA	GRADIL DE FERRO MODELO PMSP, INCLUI PINTURA	M	117,45	1.124,61	132.085,44
2.20	17-001-032	EDIF	FP.02 - GRADIL DE FERRO PERFILADO, TIPO PARQUE COM MURETA - GPM-1/DEPAVE	M	281,45	1.578,60	444.296,97
2.21	17-001-036	EDIF	PP.39/PP.40 - PORTÃO DE FERRO PERFILADO TIPO PARQUE (GP.5/GPM1) 3,0M, 1 OU 2 FOLHAS	UN	3,00	5.478,43	16.435,29
2.22	17-001-070	EDIF	MURO DE ARRIMO H=1,40M, COM DRENAGEM	M	164,90	2.578,11	425.130,34
2.23	17-050-021	EDIF	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	M3	32,26	490,16	15.813,54
2.24	17-045-001	EDIF	ANDAIMES METÁLICOS - FORNECIMENTO	M3xMÉS	1.296,00	10,42	13.504,32
2.25	17-045-002	EDIF	ANDAIMES METÁLICOS - MONTAGEM E DESMONTAGEM	M3	216,00	5,93	1.280,88
2.26	08-020-000	INFRA	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE AÇO CA-50 - DIÂMETRO MENOR QUE 1/2"	KG	268,60	10,20	2.739,72
2.27	08-021-000	INFRA	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE AÇO CA-50 - DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 1/2"	KG	6.707,52	10,20	68.416,70
2.28	02-003-011	INFRA	PERFURAÇÃO EM SOLOS OU ROCHAS DECOMPOSTAS HX	M	2.720,00	415,91	1.131.275,20
2.29	10-012-000	INFRA	CALDA DE CIMENTO PARA INJEÇÃO - FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO	L	250.240,00	1,39	347.833,60
2.30	10-002-061	EDIF	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 25MM (3/4")	M	8.160,00	15,95	130.152,00
2.31	08-080-050	EDIF	FERRO TRABALHADO - CAIXILHOS E PEQUENAS PEÇAS DE SERRALHERIA	KG	1.530,00	14,25	21.802,50
2.32	07-012-000	INFRA	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE TELA DE AÇO	KG	2.288,96	9,98	22.843,82
2.33	10-007-004	INFRA	FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO PROJETADO, MEDIDO NO PROJETO - FCK = 30MPA - EM OBRAS DE CONTENÇÃO	M3	88,32	1.046,69	92.443,66
2.34	24.15.09.99	DER	DRENO HORIZONTAL PROFUNDO	m	1.360,00	438,56	596.441,60
3.0			QUADRA SOCIETY				R\$ 259.139,06
3.1	03-040-060	EDIF	PREPARAÇÃO DE PONTE DE ADERÊNCIA COM ADESIVO A BASE DE EPÓXI	M2	24,00	159,67	3.832,08
3.2	03-040-070	EDIF	ANCORAGEM DE BARRAS DE AÇO COM ADESIVO A BASE DE EPÓXI	UN	40,00	13,67	546,80
3.3	01-004-015	EDIF	LASTRO DE BRITA	M3	1,20	232,58	279,10
3.4	02-004-004	EDIF	ARMADURA EM AÇO CA-50	KG	384,00	10,20	3.916,80
3.5	02-004-007	EDIF	ARMADURA EM AÇO CA-60	KG	144,00	10,55	1.519,20
3.6	03-003-017	EDIF	CONCRETO FCK = 25,0MPA - USINADO	M3	4,80	550,96	2.644,61
3.7	17-001-076	EDIF	FV.08 - MURETA DE BLOCOS DE CONCRETO	M	80,00	481,19	38.495,20
3.8	17-001-029	EDIF	FP.03 - ALAMBRADO PARA QUADRAS DE ESPORTE - GP.6/EDIF - TG/4,5M	M	80,00	828,42	66.273,60
3.9	17-001-043	EDIF	PP.30/34 - PORTÃO EM FERRO PERFILADO COM TELA, 2 FOLHAS	M2	8,40	529,39	4.446,88
3.10	00-000-001	MERCADO	GRAMA SINTÉTICA MULTIFIBRILADA OU FIBRILADA PARA USO ESPORTIVO	M2	375,00	162,00	60.750,00
3.11	05-048-000	INFRA	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	37,50	258,74	9.702,75
3.12	05-021-001	INFRA	BASE DE MACADAME HIDRÁULICO	M3	26,25	373,97	9.816,71
3.13	06-005-000	INFRA	IHD.23 - LASTRO DE BRITA E PÓ DE PEDRA	M3	37,50	276,46	10.367,25
3.14	05-026-000	INFRA	INA.01 - IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	375,00	6,72	2.520,00
3.15	17-003-061	EDIF	QD.04 - TRAVE PARA FUTEBOL DE SALÃO, INCLUSIVE PINTURA E REDE	UN	2,00	3.494,18	6.988,36
3.16	10-011-072	EDIF	HC.01 - CANALETA DE CONCRETO DE A.P.P/TAMPA/GRELHA DE CONCRETO OU FERRO L=30CM	M	50,00	117,31	5.865,50
3.17	10-011-096	EDIF	HC.03 - TAMPA DE CONCRETO PARA CANALETA DE A.P.L=0,30M	M	50,00	67,59	3.379,50
3.18	09-020-011	EDIF	ILUMINAÇÃO DE QUADRA COM POSTE DE CONCRETO TUBULAR, ALT. UTIL 10M COM 3 PROJETORES COM LÂMPADA DE LED 100W, INCLUSIVE CAIXA DE INSPEÇÃO DE ALVENARIA 40X40X40CM DE 1 TIJOLO COM TAMPA DE CONCRETO	CJ	4,00	4.263,39	17.053,56
3.19	09-002-053	EDIF	ELETRODUTO DE POLIETILENO FLEXÍVEL, ALTA RESISTÊNCIA - 2"	M	65,00	34,22	2.224,30
3.20	09-003-008	EDIF	CABO 10,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	195,00	16,46	3.209,70
3.21	09-011-090	EDIF	TOMADA DE TERRA COMPLETA	UN	4,00	1.326,79	5.307,16
4.0			QUADRA BEACH TÊNIS				R\$ 160.374,93
4.1	03-040-060	EDIF	PREPARAÇÃO DE PONTE DE ADERÊNCIA COM ADESIVO A BASE DE EPÓXI	M2	16,80	159,67	2.682,46
4.2	03-040-070	EDIF	ANCORAGEM DE BARRAS DE AÇO COM ADESIVO A BASE DE EPÓXI	UN	28,00	13,67	382,76
4.3	01-004-015	EDIF	LASTRO DE BRITA	M3	0,34	232,58	78,15
4.4	02-004-004	EDIF	ARMADURA EM AÇO CA-50	KG	268,80	10,20	2.741,76
4.5	02-004-007	EDIF	ARMADURA EM AÇO CA-60	KG	100,80	10,55	1.063,44
4.6	03-003-017	EDIF	CONCRETO FCK = 25,0MPA - USINADO	M3	3,36	550,96	1.851,23
4.7	17-001-076	EDIF	FV.08 - MURETA DE BLOCOS DE CONCRETO	M	56,00	481,19	26.946,64
4.8	17-001-029	EDIF	FP.03 - ALAMBRADO PARA QUADRAS DE ESPORTE - GP.6/EDIF - TG/4,5M	M	56,00	828,42	46.391,52
4.9	17-001-043	EDIF	PP.30/34 - PORTÃO EM FERRO PERFILADO COM TELA, 2 FOLHAS	M2	9,60	529,39	5.082,14
4.10	18-015-050	EDIF	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE AREIA FINA	M3	108,00	268,13	28.958,04
4.11	17-003-060	EDIF	QD.04 - POSTES PARA VOLEIBOL, INCLUSIVE PINTURA E REDE	UN	2,00	4.318,82	8.637,64
4.12	01-004-022	EDIF	HD.23 - TUBO DE PEAD CORRUGADO E PERFURADOPARA DRENAGEM - DIÂMETRO 4,0" (EM ACORDO COM AS NORMAS DNIT 093/06, NBR 15073 E NBR 14692)	M	68,00	20,22	1.374,96
4.13	01-004-015	EDIF	LASTRO DE BRITA	M3	10,88	232,58	2.530,47
4.14	01-004-077	EDIF	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MANTA FORMADA PELA ASSOCIAÇÃO DE UM TÉCNICO DE POLIESTER COM UM FILME DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE EM ACORDO COM A NBR 12824	M2	170,00	22,70	3.859,00
4.15	09-020-011	EDIF	ILUMINAÇÃO DE QUADRA COM POSTE DE CONCRETO TUBULAR, ALT. UTIL 10M COM 3 PROJETORES COM LÂMPADA DE LED 100W, INCLUSIVE CAIXA DE INSPEÇÃO DE ALVENARIA 40X40X40CM DE 1 TIJOLO COM TAMPA DE CONCRETO	CJ	4,00	4.263,39	17.053,56
4.16	09-002-053	EDIF	ELETRODUTO DE POLIETILENO FLEXÍVEL, ALTA RESISTÊNCIA - 2"	M	65,00	34,22	2.224,30
4.17	09-003-008	EDIF	CABO 10,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	195,00	16,46	3.209,70
4.18	09-011-090	EDIF	TOMADA DE TERRA COMPLETA	UN	4,00	1.326,79	5.307,16
5.0			QUADRA SQUACH				R\$ 235.266,06

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO
PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVITALIZAÇÃO DE ÁREA PÚBLICA NA RUA AMEDEU BASSI**

LOCAL: **RUA AMEDEU BASSI, ALTURA DO Nº 206 - JD. MARTINI, SÃO PAULO - SP, CEP 04439-030**

ENDEREÇO: **RUA AMEDEU BASSI, ALTURA DO Nº 206 - JD. MARTINI, SÃO PAULO - SP, CEP 04439-030**

						TABELA EDIF/INFRA	
						janeiro 2026	
						DESONERADO	
ITEM		TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5.1	03-040-060	EDIF	PREPARAÇÃO DE PONTE DE ADERÊNCIA COM ADESIVO A BASE DE EPÓXI	M2	5,10	159,67	814,32
5.2	03-040-070	EDIF	ANCORAGEM DE BARRAS DE AÇO COM ADESIVO A BASE DE EPÓXI	UN	20,00	13,67	273,40
5.3	01-004-015	EDIF	LASTRO DE BRITA	M3	0,26	232,58	59,31
5.4	02-004-004	EDIF	ARMADURA EM AÇO CA-50	KG	81,60	10,20	832,32
5.5	02-004-007	EDIF	ARMADURA EM AÇO CA-60	KG	30,60	10,55	322,83
5.6	03-003-017	EDIF	CONCRETO FCK = 25,0MPA - USINADO	M3	1,02	550,96	561,98
5.7	05-001-043	EDIF	PINTURA PROTETORA COM TINTA BETUMINOSA (PARA ARGAMASSA IMPERMEÁVEL) - 2 DEMÃOS	M2	13,60	17,91	243,58
5.8	17-002-047	EDIF	NC.27 - PISO/ PASSEIO DE CONCRETO ARMADO, INCLUINDO O PREPARO DA CAIXA, LASTRO DE BRITA, TELA METÁLICA E A MÃO DE OBRA REFERENTE AOS SERVIÇOS NO CONCRETO: LANÇAMENTO E ACABAMENTO (RIPADO E DESEMPENADO), EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DO CONCRETO	M3	10,50	673,83	7.075,22
5.9	02-005-010	EDIF	CONCRETO FCK=25MPA - USINADO	M3	10,50	550,96	5.785,08
5.10	13-080-018	EDIF	TABUAS DE MADEIRA MACIÇA PARA ASSOALHO - CUMARU	M2	70,00	545,31	38.171,70
5.11	15-002-060	EDIF	VERNIZ A BASE DE POLIURETANO TIPO "MARÍTIMO" - ESQUADRIAS E PEÇAS DE MARCENARIA	M2	70,00	29,89	2.092,30
5.12	15-001-036	EDIF	TINTA EPÓXI - REBOCO COM MASSA BASE EPÓXI	M2	70,00	232,77	16.293,90
5.13	03-001-014	EDIF	FORMA ESPECIAL DE CHAPAS RESINADAS (10MM) - PLANA	M2	124,20	113,29	14.070,62
5.14	03-002-004	EDIF	ARMADURA EM AÇO CA-50	KG	748,80	10,20	7.637,76
5.15	03-002-007	EDIF	ARMADURA EM AÇO CA-60	KG	280,80	10,55	2.962,44
5.16	03-003-020	EDIF	CONCRETO FCK = 30,0MPA - USINADO	M3	9,36	575,27	5.384,53
5.17	04-001-042	EDIF	VB.01 - ALVENARIA EM BLOCOS DE CONCRETO 19 X 19 X 39CM	M2	108,00	124,56	13.452,48
5.18	11-002-001	EDIF	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	216,00	7,47	1.613,52
5.19	11-002-010	EDIF	EMBOÇO INTERNO - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	216,00	55,83	12.059,28
5.20	11-002-013	EDIF	REBOCO INTERNO - ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA	M2	216,00	25,79	5.570,64
5.21	08-002-051	EDIF	CA.02 - CAIXILHO EM ALUMÍNIO ANODIZADO, FIXO, SEM VENTILAÇÃO PERMANENTE	M2	28,00	633,64	17.741,92
5.22	14-001-052	EDIF	VIDRO LISO DE SEGURANÇA, TEMPERADO INCOLOR - ESPESSURA 10MM	M2	28,00	429,45	12.024,60
5.23	06-001-030	EDIF	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA	KG	2.112,00	15,07	31.827,84
5.24	06-001-031	EDIF	MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA	KG	2.112,00	3,49	7.370,88
5.25	06-002-049	EDIF	TELHA TRAPEZOIDAL DUP. AÇO GALVANIZADO E=0,5MM, REVESTIMENTO B, H=40MM PINTURA MIOLO POLIURETANO E=30MM	M2	88,00	208,48	18.346,24
5.26	06-002-091	EDIF	CUMEEIRA DE ALUMÍNIO, PERFIL TRAPEZOIDAL - NORMAL - E=0,8MM	M	11,00	135,09	1.485,99
5.27	10-011-002	EDIF	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.24 - DESENVOLVIMENTO 50CM	M	22,00	124,02	2.728,44
5.28	10-012-016	EDIF	CONDUTOR EM TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA - 100MM (4")	M	16,00	45,50	728,00
5.29	09-009-051	EDIF	LUMINÁRIA COMERCIAL DE SOBREPOR COM DIFUSOR TRANSPARENTE OU FOSCO PARA 2 LÂMPADAS TUBULARES DE LED 18/20W - COMPLETA	UN	6,00	218,63	1.311,78
5.30	09-002-053	EDIF	ELETRODUTO DE POLIETILENO FLEXÍVEL, ALTA RESISTÊNCIA - 2"	M	67,00	34,22	2.292,74
5.31	09-003-007	EDIF	CABO 6,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	201,00	11,11	2.233,11
5.32	17-010-073	EDIF	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 10MM OPACO COM FERRAGENS 82X210CM	UN	1,00	1.897,31	1.897,31
6.0			PISTA DE SKATE			R\$	109.771,05
6.1	01-002-005	EDIF	ATERRO, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO MANUAL	M3	94,00	43,62	4.100,28
6.2	08-080-050	EDIF	FERRO TRABALHADO - CAIXILHOS E PEQUENAS PEÇAS DE SERRALHERIA	KG	286,00	14,25	4.075,50
6.3	17-002-047	EDIF	NC.27 - PISO/ PASSEIO DE CONCRETO ARMADO, INCLUINDO O PREPARO DA CAIXA, LASTRO DE BRITA, TELA METÁLICA E A MÃO DE OBRA REFERENTE AOS SERVIÇOS NO CONCRETO: LANÇAMENTO E ACABAMENTO (RIPADO E DESEMPENADO), EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DO CONCRETO	M3	35,22	673,83	23.732,29
6.4	02-005-010	EDIF	CONCRETO FCK=25MPA - USINADO	M3	35,22	550,96	19.404,81
6.5	13-002-004	EDIF	ACABAMENTO DE PISO DE CONCRETO TIPO BAMBOLÊ	M2	234,80	6,16	1.446,37
6.6	15-001-076	EDIF	VERNIZ ACRÍLICO - CONCRETO APARENTE/ ALVENARIA	M2	42,26	36,18	1.529,11
6.7	03-040-060	EDIF	PREPARAÇÃO DE PONTE DE ADERÊNCIA COM ADESIVO A BASE DE EPÓXI	M2	29,82	159,67	4.761,36
6.8	03-040-070	EDIF	ANCORAGEM DE BARRAS DE AÇO COM ADESIVO A BASE DE EPÓXI	UN	50,00	13,67	683,50
6.9	04-001-060	EDIF	VB.02 - ALVENARIA EM BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39CM - ATÉ 6MPA	M2	99,40	121,49	12.076,11
6.10	04-001-098	EDIF	VERGAS, CINTAS E PILARETES DE CONCRETO	M3	3,00	1.923,13	5.769,39
6.11	11-003-001	EDIF	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	99,40	7,47	742,52
6.12	11-003-010	EDIF	EMBOÇO EXTERNO - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	99,40	55,83	5.549,50
6.13	11-003-013	EDIF	REBOCO EXTERNO - ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA	M2	99,40	24,35	2.420,39
6.14	15-001-015	EDIF	TINTA ACRÍLICA - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	M2	99,40	18,65	1.853,81
6.15	03-003-030	EDIF	BOMBEAMENTO DE CONCRETO	M3	50,00	63,69	3.184,50
6.16	01.28.490	CDHU	TAXA DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DE BOMBEAMENTO, LIMPEZA, DESENVOLVIMENTO E TESTE DE VAZÃO	TX	1,00	4.147,43	4.147,43
6.17	01-003-005	EDIF	FORNECIMENTO DE TERRA, INCLUSIVE CORTE, CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE ATÉ 1KM	M3	131,78	31,97	4.213,01
6.18	01-003-010	EDIF	TRANSPORTE DE TERRA POR CAMINHÃO BASCULANTE, A PARTIR DE 1KM	M3XKM	3.294,50	3,06	10.081,17
7.0			PLAYGROUND, ATI E PASSEIOS			R\$	652.696,50
7.1	18-014-044	EDIF	PLAYGROUND BRINQUEDOS DE MADEIRA - DOIS CAVALINHOS E DUAS GANGORRAS	UN	1,00	5.474,18	5.474,18
7.2	18-014-045	EDIF	PLAYGROUND BRINQUEDOS DE MADEIRA - ESCORREGADOR (ALT.=1,80M COMP.=3,00M)	UN	1,00	4.767,67	4.767,67
7.3	18-014-046	EDIF	PLAYGROUND BRINQUEDOS DE MADEIRA - GANGORRA DUPLA	UN	1,00	1.689,92	1.689,92
7.4	18-014-048	EDIF	PLAYGROUND BRINQUEDOS DE MADEIRA - BALANÇA DUPLA	UN	1,00	2.906,64	2.906,64
7.5	18-014-103	EDIF	PLAYGROUND CONJUGADO TIPO 3 - TAMANHO MEDIO - PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 5 ANOS DE IDADE. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - conforme caderno de detalhes técnicos de SIURB	UN	1,00	57.505,98	57.505,98
7.6	P2-AD-2025	MERCADO	PISO MONOLÍTICO EMBORRACHADO EM EPDM	M2	230,00	964,33	221.795,90

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO
PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVITALIZAÇÃO DE ÁREA PÚBLICA NA RUA AMEDEU BASSI**

LOCAL: **RUA AMEDEU BASSI, ALTURA DO Nº 206 - JD. MARTINI, SÃO PAULO - SP, CEP 04439-030**

ENDEREÇO: **RUA AMEDEU BASSI, ALTURA DO Nº 206 - JD. MARTINI, SÃO PAULO - SP, CEP 04439-030**

						TABELA EDIF/INFRA	
						janeiro 2026	
						DESONERADO	
ITEM		TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
7.7	18-014-005	EDIF	CARROSSEL PARA 20 LUGARES, DIÂMETRO 2,20M, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	4.765,57	4.765,57
7.8	18-016-001	EDIF	SURF DUPLO CONJUGADO (EXERCITADOR PARA IDOSOS)	UN	1,00	2.386,43	2.386,43
7.9	18-016-007	EDIF	PRESSÃO DE PERNAS TRIPLO CONJUGADO	UN	1,00	3.872,63	3.872,63
7.10	18-016-017	EDIF	PUXADOR PEITORAL DUPLO STAR	UN	1,00	3.674,12	3.674,12
7.11	18-016-004	EDIF	SIMULADOR DE CAVALGADA	UN	2,00	4.184,15	8.368,30
7.12	17-002-047	EDIF	NC.27 - PISO/ PASSEIO DE CONCRETO ARMADO, INCLUINDO O PREPARO DA CAIXA, LASTRO DE BRITA, TELA METÁLICA E A MÃO DE OBRA REFERENTE AOS SERVIÇOS NO CONCRETO: LANÇAMENTO E ACABAMENTO (RIPADO E DESEMPENADO), EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DO CONCRETO	M3	200,70	673,83	135.237,68
7.13	02-005-010	EDIF	CONCRETO FCK=25MPA - USINADO	M3	200,70	550,96	110.577,67
7.14	13-002-004	EDIF	ACABAMENTO DE PISO DE CONCRETO TIPO BAMBOLÊ	M2	1.338,00	6,16	8.242,08
7.15	18-010-050	EDIF	NR.10 - ORLA PARA ÁRVORE EM PARALELEPÍPEDO - 1,20 X 1,20 M	UN	12,00	380,88	4.570,56
7.16	18-003-005	EDIF	GRAMA ESMERALDA	M2	495,00	24,24	11.998,80
7.17	15-001-036	EDIF	TINTA EPÓXI - REBOCO COM MASSA BASE EPÓXI	M2	172,00	232,77	40.036,44
7.18	15-001-015	EDIF	TINTA ACRÍLICA - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	M2	12,47	18,65	232,57
7.19	18-010-056	EDIF	NC.26 - ORLA DE SEPARAÇÃO EM CONCRETO	M	62,35	108,25	6.749,39
7.20	18-012-006	EDIF	IC.06 - BANCO EM CONCRETO APARENTE, TIPO PMSP	M	18,00	340,49	6.128,82
7.21	18B025	EDIF	MESA(1) BANCO(3) CONCRETO APARENTE (JOGO DAMAS)DEPAVE (MB99)	CJ	5,00	2.343,03	11.715,15
8.0			PAVIMENTAÇÃO DA RUA				R\$ 684.561,39
8.1	09-004-000	INFRA	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO COM ESPESSURA ATÉ 5CM, EM VIAS ARTERIAIS, INCLUSIVE REMOÇÃO DO MATERIAL FRESADO ATÉ 10KM E VARRIÇÃO	M2	3.471,00	21,83	75.771,93
8.2	08-086-000	INFRA	REMOÇÃO DE ENTULHO ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	4.338,75	1,70	7.375,88
8.3	05-093-000	INFRA	INA.01 - REVESTIMENTO DE MISTURA ASFÁLTICA TIPO SMA COM POLÍMERO E FIBRA (SEM TRANSPORTE)	M3	242,97	1.908,51	463.710,67
8.4	05-078-001	INFRA	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	242,97	21,82	5.301,61
8.5	05-078-007	INFRA	TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	12.148,50	3,15	38.267,78
8.6	05-026-000	INFRA	INA.01 - IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	6.942,00	6,72	46.650,24
8.7	05-027-000	INFRA	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	M2	3.471,00	13,68	47.483,28
9.0			VESTIÁRIOS				R\$ 319.461,70
9.1	03-040-060	EDIF	PREPARAÇÃO DE PONTE DE ADERÊNCIA COM ADESIVO A BASE DE EPÓXI	M2	22,48	159,67	3.588,58
9.2	03-040-070	EDIF	ANCORAGEM DE BARRAS DE AÇO COM ADESIVO A BASE DE EPÓXI	UN	28,00	13,67	382,76
9.3	03-001-017	EDIF	FORMA ESPECIAL DE CHAPAS PLASTIFICADAS (12MM) - PLANA	M2	113,33	117,55	13.321,94
9.4	01-003-005	EDIF	FORNECIMENTO DE TERRA, INCLUSIVE CORTE, CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE ATÉ 1KM	M3	17,64	31,97	564,09
9.5	01-003-010	EDIF	TRANSPORTE DE TERRA POR CAMINHÃO BASCULANTE, A PARTIR DE 1KM	M3XKM	441,11	3,06	1.349,80
9.6	02-004-004	EDIF	ARMADURA EM AÇO CA-50	KG	947,03	10,20	9.659,66
9.7	02-004-007	EDIF	ARMADURA EM AÇO CA-60	KG	315,68	10,55	3.330,37
9.8	02-005-011	EDIF	CONCRETO FCK=30MPA - USINADO	M3	10,52	575,27	6.053,28
9.9	03-003-030	EDIF	BOMBEAMENTO DE CONCRETO	M3	50,00	63,69	3.184,50
9.10	02-006-005	EDIF	IMPERMEABILIZAÇÃO DO RESPALDO DA FUNDAÇÃO - ARGAMASSA IMPERMEÁVEL	M2	40,46	137,95	5.580,77
9.11	04-001-060	EDIF	VB.02 - ALVENARIA EM BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39CM - ATÉ 6MPA	M2	134,85	121,49	16.382,93
9.12	04-003-031	EDIF	PLACAS DE GRANILITE - 40MM DE ESPESSURA	M2	37,80	448,11	16.938,56
9.13	03-004-021	EDIF	LAJE MISTA TRELIÇADA H-12CM COM CAPEAMENTO 4CM (16CM)	M2	58,82	181,84	10.694,92
9.14	06-001-030	EDIF	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA	KG	1.881,36	15,07	28.352,10
9.15	06-001-031	EDIF	MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA	KG	1.881,36	3,49	6.565,95
9.16	06-002-046	EDIF	TELHA TRAPEZOIDAL DUP. AÇO GALVANIZADO ESPESSURA DE 0,5MM, REVESTIMENTO B, H=40MM, COM MIOLO POLIURETANO E=30MM	M2	82,31	204,58	16.838,88
9.17	06-002-094	EDIF	CUMEEIRA TRAPEZOIDAL EM AÇO GALVANIZADO ESP=0,5MM, REVESTIMENTO B, H=40MM, L=0,60 M	M	10,05	78,00	783,90
9.18	10-011-002	EDIF	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.24 - DESENVOLVIMENTO 50CM	M	20,10	124,02	2.492,80
9.19	10-012-016	EDIF	CONDUTOR EM TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA - 100MM (4")	M	12,00	45,50	546,00
9.20	15-003-014	EDIF	ESMALTE SINTÉTICO - EXTERIOR DE CALHAS, RUFOS E CONDUTORES	M	32,10	18,71	600,59
9.21	08-001-045	EDIF	PA.16 - PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, VENEZIANA - ABRIR, 1 FOLHA	M2	22,47	836,45	18.795,03
9.22	08-002-062	EDIF	CA.13 - CAIXILHO EM ALUMÍNIO ANODIZADO - BASCULANTE	M2	6,90	1.735,36	11.973,98
9.23	14-001-005	EDIF	VIDRO LISO COMUM, TRANSPARENTE INCOLOR - ESPESSURA 6MM	M2	6,90	193,46	1.334,87
9.24	10-001-002	EDIF	HD.02 - CAVALETE DE ENTRADA - 1"	UN	1,00	356,50	356,50
9.25	10-005-041	EDIF	REGISTRO DE PRESSÃO, METAL AMARELO - 3/4"	UN	1,00	75,69	75,69
9.26	10-002-081	EDIF	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 3/4"	UN	1,00	74,65	74,65
9.27	10-004-062	EDIF	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 25MM (3/4")	M	80,00	28,68	2.294,40
9.28	10-004-064	EDIF	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 40MM (1 1/4")	M	86,30	49,66	4.285,66
9.29	10-009-031	EDIF	TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA (LINHA ESGOTO) - 50MM (2")	M	75,10	36,90	2.771,19
9.30	10-009-033	EDIF	TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA (LINHA ESGOTO) - 100MM (4")	M	50,00	50,81	2.540,50
9.31	10-010-010	EDIF	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO - 100X150MM	UN	5,00	57,43	287,15
9.32	10-013-008	EDIF	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA, SEM COLUNA, CAPACIDADE MÍNIMA 5L, EXCLUSIVE TORNEIRA	UN	6,00	490,29	2.941,74
9.33	10-013-016	EDIF	LAVATÓRIO OVAL DE EMBUTIR, LOUÇA BRANCA - EXCLUSIVE TORNEIRA	UN	6,00	387,77	2.326,62
9.34	10-014-010	EDIF	TORNEIRA DE MESA COM ACIONAMENTO MANUAL E FECHAMENTO AUTOMÁTICO	UN	6,00	664,02	3.984,12
9.35	10-013-003	EDIF	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA	UN	6,00	1.210,48	7.262,88
9.36	10-002-010	EDIF	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO - 1500 LITROS	UN	2,00	2.402,14	4.804,28
9.37	10-014-037	EDIF	CHUVEIRO FIXO DE METAL CROMADO - CRIVO COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 6CM	UN	6,00	310,24	1.861,44
9.38	10-014-052	EDIF	DISPENSER DE SABÃO, DE PAREDE, MANUAL, PARA SANITÁRIOS, ABS, ALTO IMPACTO, COM RESERVATÓRIO DE 800/ 900ML	UN	6,00	58,84	353,04
9.39	10-014-066	EDIF	DISPENSER PAPEL TOALHA, DE PAREDE, MANUAL, PARA SANITÁRIOS - ABS - ALTO IMPACTO - AUTO CORTE	UN	8,00	261,77	2.094,16

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO
PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVITALIZAÇÃO DE ÁREA PÚBLICA NA RUA AMEDEU BASSI**

LOCAL: **RUA AMEDEU BASSI, ALTURA DO Nº 206 - JD. MARTINI, SÃO PAULO - SP, CEP 04439-030**

ENDEREÇO: **RUA AMEDEU BASSI, ALTURA DO Nº 206 - JD. MARTINI, SÃO PAULO - SP, CEP 04439-030**

						TABELA EDIF/INFRA	
						janeiro 2026	
						DESONERADO	
ITEM		TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
9.40	10-014-073	EDIF	FRONTÃO OU TESTEIRA DE MÁRMORE BRANCO ESPIRITO SANTO - H. ATÉ 10CM	M	6,75	125,45	846,79
9.41	10-014-078	EDIF	TAMPO PARA BANCADA ÚMIDA - GRANITO PRETO TIJUCA POLIDO 2CM	M2	4,15	1.021,25	4.238,19
9.42	10-001-019	EDIF	HV.09 - ABRIGO PARA CAVALETE ENTRADA, D=3/4" OU 1" EM ALVENARIA REVESTIDA	UN	1,00	569,56	569,56
9.43	10-002-095	EDIF	TORNEIRA DE BÓIA, DE LATÃO - 2"	UN	1,00	349,58	349,58
9.44	10-010-001	EDIF	RALO SECO DE PVC RÍGIDO, COM SAÍDA SOLDADA DE 40MM - DIÂMETRO 100MM	UN	4,00	54,23	216,92
9.45	09-002-055	EDIF	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO REFORÇADO, ANTICHAMA - 25MM (3/4")	M	72,00	10,15	730,80
9.46	09-002-012	EDIF	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO, TIPO LEVE I - 1"	M	62,10	41,98	2.606,96
9.47	09-003-005	EDIF	CABO 2,50MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	559,20	4,70	2.628,24
9.48	09-003-006	EDIF	CABO 4,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	273,00	8,26	2.254,98
9.49	09-003-007	EDIF	CABO 6,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	150,00	11,11	1.666,50
9.50	09-004-060	EDIF	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS 275V - 15KA	UN	3,00	66,89	200,67
9.51	09-005-025	EDIF	CAIXA DE PASSAGEM EM FERRO ESTAMPADO - 4"X2", INCLUSIVE ESPELHO	UN	5,00	19,51	97,55
9.52	09-005-010	EDIF	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 24 DISJUNTORES	un	1,00	1.335,33	1.335,33
9.53	09-007-002	EDIF	PONTO COM INTERRUPTOR SIMPLES - 2 TECLAS, EM CAIXA 4"X2"	UN	4,00	262,82	1.051,28
9.54	09-007-001	EDIF	PONTO COM INTERRUPTOR SIMPLES - 1 TECLA, EM CAIXA 4"X2"	UN	2,00	166,60	333,20
9.55	09-007-060	EDIF	PONTO COM TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR - 110/220V CAIXA 4"X2"	UN	11,00	160,51	1.765,61
9.56	09-007-090	EDIF	PONTO DE LUZ - CAIXA FUNDO MÓVEL	UN	14,00	281,89	3.946,46
9.57	09-008-013	EDIF	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 32/50A	UN	12,00	75,76	909,12
9.58	09-009-051	EDIF	LUMINÁRIA COMERCIAL DE SOBREPOR COM DIFUSOR TRANSPARENTE OU FOSCO PARA 2 LÂMPADAS TUBULARES DE LED 18/20W - COMPLETA	UN	14,00	218,63	3.060,82
9.59	09-082-081	EDIF	LÂMPADA DE LED TUBULAR T8 - 18/20W	UN	26,00	20,26	526,76
9.60	09-006-074	EDIF	BARRAMENTO DE COBRE PARA 60A - 9,52X2,38MM	M	1,00	36,43	36,43
9.61	09-006-088	EDIF	PROTEÇÃO PARA BARRAMENTO DE QUADROS EM POLICARBONATO COMPACTO 4MM	M2	0,49	324,60	159,05
9.62	09-006-099	EDIF	ATERRAMENTO DE QUADROS, EXCLUSIVE CABO	UN	1,00	442,07	442,07
9.63	13-002-002	EDIF	CIMENTADO COMUM, DESEMPENADO E ALISADO - ESPESSURA 20MM	M2	58,82	66,77	3.927,08
9.64	01-004-010	EDIF	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS, PARA SIMPLES REGULARIZAÇÃO	M2	58,82	6,13	360,54
9.65	02-005-011	EDIF	CONCRETO FCK=30MPA - USINADO	M3	8,82	575,27	5.075,18
9.66	03-003-030	EDIF	BOMBEAMENTO DE CONCRETO	M3	50,00	63,69	3.184,50
9.67	17-002-047	EDIF	NC.27 - PISO/ PASSEIO DE CONCRETO ARMADO, INCLUINDO O PREPARO DA CAIXA, LASTRO DE BRITA, TELA METÁLICA E A MÃO DE OBRA REFERENTE AOS SERVIÇOS NO CONCRETO: LANÇAMENTO E ACABAMENTO (RIPADO E DESEMPENADO), EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DO CONCRETO	M3	8,82	673,83	5.944,70
9.68	13-002-038	EDIF	PISO CERÂMICO NÃO ESMALTADO ANTIDERRAPANTE - ASSENTADO COM ARGAMASSA COMUM (PARA COZINHAS E REFEITÓRIOS)	M2	58,82	297,79	17.514,52
9.69	11-001-001	EDIF	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	134,85	18,42	2.483,94
9.70	11-001-008	EDIF	EMBOÇO - ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL E AREIA 1:4/12	M2	134,85	51,87	6.994,67
9.71	11-003-013	EDIF	REBOCO EXTERNO - ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA	M2	134,85	24,35	3.283,60
9.72	11-002-025	EDIF	AZULEJOS, JUNTAS AMARRAÇÃO OU A PRUMO - ASSENTES COM ARGAMASSA COMUM	M2	134,85	77,99	10.516,95
9.73	15-001-015	EDIF	TINTA ACRÍLICA - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	M2	134,85	18,65	2.514,95
9.74	10-010-095	EDIF	HA.01 - CAIXA DE LIGAÇÃO OU INSPEÇÃO - LASTRO DE CONCRETO (FUNDO)	M3	3,07	582,80	1.790,36
9.75	10-010-097	EDIF	HA.01 - CAIXA DE LIGAÇÃO OU INSPEÇÃO - ALVENARIA DE 1 TIJOLO, REVESTIDA	M2	15,36	471,94	7.249,00
9.76	10-010-098	EDIF	HA.01 - CAIXA DE LIGAÇÃO OU INSPEÇÃO - TAMPA DE CONCRETO	M2	3,84	265,25	1.018,56
10.0			EQUIPAMENTOS DE APOIO			R\$	674.339,84
10.1	00-094-241	EQUIP	GRUPO GERADOR 260KVA	H	528,00	304,29	160.665,12
10.2	00-094-245	EQUIP	GUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS - 20/25 T	H	352,00	514,36	181.054,72
10.3	00-094-233	EQUIP	ESCOVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS CAP. 1,50 M3	H	512,00	280,72	143.728,64
10.4	00-094-275	EQUIP	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS 27T - ASFALTO - DYNAPAC CP 2700	H	352,00	319,04	112.302,08
10.5	00-094-045	EQUIP	RETROESCAVADEIRA - CAP. CAÇAMBA FRONTAL 0,76 M3	H	432,00	177,29	76.589,28
11.0			ADMINISTRAÇÃO LOCAL			R\$	516.842,52
11.1	03-027-000	INFRA	ENGENHEIRO/ ARQUITETO SÊNIOR	H	850,00	322,26	273.921,00
11.2	12-012-000	INFRA	ENCARREGADO	H	1.054,00	69,48	73.231,92
11.3	03-025-000	INFRA	COORDENADOR GERAL	H	320,00	530,28	169.689,60
12.0			SERVIÇOS DE PROJETO			R\$	518.836,77
12.1	03-053-018	INFRA	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	UN	45,00	5.934,20	267.039,00
12.2	20-001-013	EDIF	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO DE ÁREAS - ATÉ 10.000M2	GL	1,00	6.891,95	6.891,95
12.3	03-024-000	INFRA	CONSULTOR	H	360,00	530,28	190.900,80
12.4	03-040-000	INFRA	TOPOGRAFO	H	440,00	78,99	34.755,60
12.5	02-002-002	INFRA	MOBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE 1 EQUIPAMENTO	UN	1,00	754,02	754,02
12.6	02-002-007	INFRA	DESLOCAMENTO DE EQUIPAMENTO EM TERRENO ACIDENTADO, CONSIDERANDO A DISTÂNCIA ATÉ 50M	UN	5,00	103,08	515,40
12.7	02-002-010	INFRA	PERFURAÇÃO E EXECUÇÃO DE ENSAIO PENETOMÉTRICO OU DE LAVAGEM POR TEMPO	M	100,00	179,80	17.980,00
Sub-Total 1 - Exceto Itens Cotação em R\$							10.644.604,07
BDI sob o valor do sub-total 1						23,10%	2.458.903,54
Total em R\$						R\$	13.103.507,61